PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
Date: 06.07.2020.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim ""Autoriteti Kontraktues'), n& njérén ané; dhe

N.T.SH. “ TINI “-Prizren & N.T.P *“ B-Ademaj”-Prizren , (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne ancn
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:
Renovimi I shkolles se vjeter ne fshatin Brod

me numér identifikues: 621-20-2135-5-2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2020-049-521
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés 8shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi I shkolles se vjeter ne fshatin Brod

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 21,497.90 €; ( njezet e nje mij e katergind e nentedhjet e shtate
Euro e nentedhjet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t&€ Kontralés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes s tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n€ raste &
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé siper.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit,
pérkatés té prokurimit i ) o pr 3 S ITASFES
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projek(it i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
lij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkoj€ vértetim (&
pranimit & komunikats s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& Jjeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén t{aug]ﬁ@z_'a}ﬁshglpeﬁmrbg]g] né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Pozita: Zyriar pérgjegiés i

yrtar pérgjegjés i pro
Nénshkrimi: \’_-/-7?/'7 Yy f/ Ld 7
Data: 06.07.2020
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.T.SH. ¢ TINI ““-Prizren
& N.T.P “ B-
Ademaj”-Prizren

Pozita: /l/] &= W /\ \ H~E:@

Nénshkrimi: | 24 o

Data: 06.07.2020

Vala: e " iay

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.T “Kontraté” do & thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié shénuar ng
formularin ¢ kontratés & nénshkeuar nga palét, duke pérfshirg & giitha shtojcat pér kété dhe 1§ giitha dokumentel ¢ inkorporuar
me referenct né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilal jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kisrkon gé t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, mercmetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukwra inxhinieringu civil,
struktura (& tjera apo pjese & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht# operatori ckonomik {apo grupi i aperatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés. i cili (8
cilét) gshté palé né kontraté dhe &shii § obliguar (€ kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumeén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 1€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha holldsitd duhet i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

L5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit stpas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria périshiré edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet 18 béhen sipas konltratés.

1.8 “Skicat™ nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pEr kryerfen ¢
punéve 1€ kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratgs.

L 10 “KVK? do t& thoté Kushiet ¢ Vecanta (8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili 8shie ligji q@ i pércakion (& gjitha céshtjet q# nuk jang (& mbuluara né kontraig.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes t cilés Kontraktuesi e transferon kontralén e vel
ose njg piesé 18 saj Le nji pald e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé koniratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor 1& bankicréve (& Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet (& pagehen ose qé do 1€ bihen borxh
sipas kontraits; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (& drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kisrkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiyesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontralés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1§ kontratés duhet t& plotésojni kriteret ¢ pérshtatshmirisé g8 zbatohen pér dhinien e kontratés pirveg
f€ raste kur transferimi béhet ng bankg apo kompani & sigurimil ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin o e pjese &
kontralés s¢ tij njé pale (& tret,

4.2 Elementel ¢ kontratés g& do 1& nénkontraktehen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit (e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njofiej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta [ajmérofé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubel te pérmbushin kirkesai ¢
pérshtatshmirisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konteakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € sigurof, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorit,

4.4 Konirakiuesi @shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve & vel si dhe e agjentéve ose 18
punésuarve, né (& njijtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentive (& tij ose punéloréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1@ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratis

4.5 Néése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshiém q& vazhdon per nje periudhé q€ ¢ tejkalon atg (& periudhis sit
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi dubet qé, né g¢farédo
momenti pas skadimit 18 periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré (e Auloriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s@ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niése &shi€ e nevojshme, brenda 30 ditiésh nga négnshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet 1 Jjapé Kontraktuesit, pa
pagest, njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8
kontratés. Kontrakiuesi mund té& blejé kopje ljera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenlteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas lishimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auloritetit kontraktues 18 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t8 kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t6 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qi i jep autoriteti
kontraklues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet ¢’ komunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 't léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratss dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe nis perputhje me ecuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit 1& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion # tij ni giendje & mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontraktues, ti kihej ato nie giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 18 kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket@ té drejis @ ndonj pagese pér pirmirésimet q& rezuliojnt nga puna e kryer me iniciativiin e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiucs pér marrjen c kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
informalave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés t# cilat mund (& ndikojnis tc Kontrakluesi gjatd

realizimil (& obligimeve (8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

1.2 NE bazg & dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do t# bije (€& gjitha pérpjekict e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés
dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shirbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraklues i konsideron (& nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pir familjel e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

3.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakuesi konsideron se
kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pirtej fugh€veprimit (& kontratés, ai, duke tu ckspozuar diénimit pér shkelje 48 kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraklues pir két® duke i paragitur arsyet ¢ (ij brenda 30 ditésh pas pranimit & wrdhrit. Bkzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (& kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosavds dhe
do & sigurgje qt personeli i (ij, 1€ aférmit e tyre, dhe puniétorét vendoré 1& tij gjithashtu U'i respektojng dhe & veprojné sipas
kiétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'{ trajtojié (& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me koniratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg nE rastet kur kjo éshié e nevojshme pér gqétlime t& ekzekutimit @ kontratés, ai nuk do t& publikojé osc shpalost asnjé detaj
18 kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autariteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi gshié grup, pérbéria e grupit nuk do (@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do (& fillojné dhe (& perfundojné brenda afatit té caktwar réng dakord né programin ¢ birg
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj g& (€ gjitha punét q€ aifajo do 18 bijg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t& bithent n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aligsisé dhe zetlit, ¢ cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné 8 ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do (¢ siguroj pér cilésing e puniis dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé prolesionale (& punenjésve qé jand
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.2 Kontrakiuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (8 punés per arsyet e mépashtme:

a né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatord @ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 1§ llojeve 1@
ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objckiet pérreth, trafikun clj.
8.9 Kontraktuesi do 18 jet& pérgjegiés pér siguring e 16 giitha aktiviteteve né vend punim.
Neni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisic t& identifikuara né tender ¢ ij, per 1€ kryer puné ose personcl
ljctér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj gdo zévendiésim & propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikal janis né thelb t¢ barabarta ose mié 1 mirg
se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktires me siguri pér ckzekutim
(& ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakliésohet ng KVK, Siguria e ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Aulcriletit kontraktues pir ¢farédo humbjcje qé éshié pasojé e mosckzekutimit t@ ploté dhe (& duhur & obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit 1§ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratis do 1& Jet# né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontralés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakeuesit

1.1 Nga data e filtimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget ¢ lindimeve personale, wdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pértshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s afért,

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj nje sigurim nga dita fillimil @ punimeve deri né fund (& periudhis garantuese (& defekleve nis
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel e méposhtme & cilat jani pér shkak (& rrezigeve 1€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose dismtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nis lidhje me Kontratén; dhe
(d)y  démtim ose vdekje ¢ personcelil 1 tij.

1.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojtt Autoritetit Kontraktues policgn dhe certifikatén
per sigurim g ka pér qéllim kompensimin e nevojshén pér L& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,




1.4 N qoftd se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim 1€ (il1¢ atéherg kontrata do (€ konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimil pér jo mé pak se njé vil.

11.5  N& qoli¢ se ekzistojné arsye té mjaltuecshme dhe bindése pér zgjatjen e afatil & ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kentraklues mund € zgjas€ afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminejé sigurimin dhe
1& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohEs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Progranti do te pErmbaje se.paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar,

2.2 Nése menaxheri i projekiit pér me (epér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& puniéve t8 kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthej prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paragitja e programit (& tillé, duke pérfshirg ¢do shtesi nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvoggloj ose 18 mris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve nuk do (& rezultojé nié
ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiucsit gjate pérpilimit 18
programit.

Neni 13. - Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do (€ keté (& drejién 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shtg i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me piérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhis s ekzekutimit dhe do té jelé pérgjegjés pér &
marté hapat € nevojshém, ng intercs t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér ¢
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakivesi do & marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pir pirgjegiésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér té siguruar qé
strukturat dhe instalimet ckzistuese mbroben, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (8 jet& pérgjegjés piir sigurimin, me shpenzimet e tij.

ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevejshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye
mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
i€ tilla si rrugit, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé.te veganté (& cilén Kontrakiuesi e konsideron (& nevojshme, ose &sheé kérkuar nga Autoriteti Kontraklues me
qéllim (& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakwsesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢tarédo masa t& veganta
qé ai synon t& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né Trugeé, urd nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 18 jeté né shpenzime 18 Kontraktuesil.

Neni 15 . Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pErputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet Lera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng gmimin ¢ kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t6 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& 1enderit dhe datés sé fundit 18 vErtetimit 18 pérfundimit (€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (@ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontrakiuar p&r shkak 1€ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qeni né vonesé kontraklucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punit né mes 18 Datés sé lillimit dhe né fund (&
periudhds sé Korrigjimit & Defekieve do @ rreguliohet nga Kontraktuesi néé koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punst do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do (£ plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratis s8 tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohel, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteli kontraklues ka disshtuar Ui plotésojé obligimet e vela sipas koniratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesz, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraklues se ka pir
qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhis sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjié
marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoriletit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 16 dhiéna
gjithépérfshirése ashtu g & mund (& kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kité
zgjatje 18 periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyctohet, ose né minyré prospektive ose retrospeklive, ose ta informoje
Kontraktuesin q& nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakuuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normin ditore 18 cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
¢ Pérlundimit &hté me von se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1 likuiduara nuk duhel i€ tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktucsit. Pagesa ¢
démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka filuar 16 drejtén ¢ vlerds maksimale né bazé ¢ nenit 19.1 ai mundel, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(&) konliskojé parancing e realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyje n¢ nji kontraté me njé palé t& trelé né koston ¢ Kontraktuesit pér alrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njg regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e Kontraktuesit, i
cili do (& mbaje té paktén informacionin e méposhtem:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve 1@
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostral e dérguara, rrethanal e paparashikuarz si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit;

b) deklaratal e hollésishme té (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé bére dhe furnizimet e dorézuara dhe @
pérdorura, (& alta pér tw kostrolluar ng vend-punishte dhe 8 réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimei € béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet & nénshkruhen nga Aultoriteti Kontraktues dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikejé piképamjet e tij ndaj
Autoritetil Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén Jjang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nisc
Kontrakiuesi dishton qe (& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda periudhis s8 lejuar, do & kensiderohet sc
Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund ti shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund. pa hequr dokumentin, & bi$jé ose 1& marr nji kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevefshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do 1@ jené nd pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrai,
strukturat dhe kérkesat Gjera né kontraté dhe do & mbahen ni dispozicion t# Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do (& Jent objekt i njE kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Auwtoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i ilg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubel (& certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojng
kérkesal pér kéié pranim para se (& inkorporchen né purne.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo ariikujt q& do 18 pérfshihen né pune ose ng prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet & zévendssohen menjgheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t jepet mundésia i riparojé dhe t'f pérmirésojé materialet dhe arlikujt q& jané refuzuar, por kélo
maleriale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim n& pune velém nése jané riparuar.

Nexi 22 _ Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emiroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK, i cili do (& Jel€ pérgjegjts pér mbikéqyrjen
¢ ckzekulint (& punéve giaté térd kohds, duke filluar qé nga dila e par€ ¢ fillimit & punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhis
Zarantuese (& deflekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Koatraktucs.,

22.2 Qeltimi | mbikéqyrjes dshi 1@ kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve (@ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do (& sigurojé qi komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues
qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht vishtirésite qé
mund t7 hast né k&l aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqest ndonjt arsye pér venest ng pérmbushijen ¢ detyrave.

22.4 Autorileii kontraktues do & keié & drej(g, ose nga veté ose agjentit € tij, qe (& inspekiojs, kontrolloje, masé dhe testoji
komponentst, materialet; dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
q€ pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pir ofrimin e sipas kontralgs, né ményré qi 18 percakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjcshtéria kan& cilésing dhe sasing e kéirkuar. Kjo do 1€ behet n vendin e prodhimit, fabrikimit, pirgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ nund 1t specifikohet né kontratg.

22.5 Nése kompqpcnlb‘i dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoltojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ proceduris lidhur me kigtg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiucsi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (& Jjapg njé deklara per
piképamijct ¢ 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autorileli kontrakiues osc Kontraktuesi
mund (¢ kérkojné g8 kéto teste té pérseriten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét, Té gjitha raportet ¢ testimit do 11 dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do komunikoijé
rezultatet e kétyre tosieve pa vonesé te Kontrakluesi. Rezultatet e ri-(estimit do (& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do 18
bartet nga pala pikiépamja e té cilit déshmohet se dshi gabim nga ri-testimit.

A

Neni Z3 Paralajmérim i hershém

23.1 Konliraktuesi pa humbur kohé do & informojié Menaxherin e Projektit, ng qofi€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund & ndikojné me vone né
kualitetin g punéve,




23.2 Négse Menaxheri i Projekiit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne speeilikim teknik,
aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te gabimeve te (illa
ose 1e pérjashtimeve fe cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atgheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin komraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 : Pagesa

24.1 Pagesat do (& bihen ni Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje per pagesal paradhiénic dhe (& mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet i paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Auwtoritcti
Kontrakiues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do (€ llogaritet nga data né (8 cilén pagesa duhet (& ishie bérs, deri né datén kur pagesa ishié béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér té cilat nuk &shig dhéné normé ape ¢mim nuk do 1§ paguhen nga Autoriteli Kontraklues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturéss se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen ni llogaring bankare & dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontrakiuesi. I njgjti formular, q& | bashkingjitet kirkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér U'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25 . - °  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet (@
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratgs. Kontrakiuesi do &
paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasds dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N@ rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér puniit ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pirdoret pér monitorim dhe kontroll @ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t (8 cilave
Kontraktuesi do 18 paguhct. Nise pagesa pér Maleriale né vend punim do & bihet veg e veg, Kontraktucsi do té (regoj
shpéradarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do 1@ béj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit (g shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i njg Garancioni t& Pakusht8zuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontrakiues né sasi dhe valuti 1& barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri sa & bghet pagesa ¢ paré, por
shuma e garancisé duhel (8 redukiohel né ményr€ progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (@ paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontrakuesi do 18 pérdorin parapagimin veténl pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e ljcra t& ncvojshme
posagrisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet (@ déshmoj se pagesa paradhénie sshig pérdorur né kéie ményré me
furnizim 1€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve (& tjcra pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbriwr shuma proporcionale nga pagesai pérndryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas orarit 18
pérqindjeve té pérfunduar 1& Punive né bazé (& pagests.

Nemi27 . Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesil deri né perfundim e & 8 Pungve. Kjo shume

ne asijé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tolale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1& zévendisoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kirkesg”.




27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia c mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditssh nga dita e léshimit te deklaratés s llogarisi
perfundimtare ¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore & ¢mimeve & vierésuara 16 punéve (& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mi paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit DEr t€ viértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qi duhet Ui paguhet kontraktuesit.

283 Viera e punés s kryer do (8 pércaklohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Paraltogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés nié Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallg, viera ¢ punés s& ckzekutuar do 18 pérbéj vierdn e aktiviteteve 18 pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera e punids sé perfunduar pérfshin viertisimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voni se 90 dits pas léshimit (& certifikatés pérfundimiare 13 pranimit, do 1 dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshteiése & tregojné né detaje vlerén ¢ punis sg
bere né pérputhje me kontraén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme 16 cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratiis, né ményré q& Menaxheri i Projekiit té pérgatis deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil t& drafi-deklaratis se logaris pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit (& kirkuar ngé ményré
t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgalist deklaratén e Jlogarisé perfundimiare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit tc shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i (& giitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bitanci, nése ka, nga Autorileti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 8 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe (e Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paragel shumen pérfundimtare pir 18 cilen duhet paguar Kontrakluesi né bazé (g
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i aulorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e llogaris
pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s@ ploté dhe pérfundimiar t& punés s& realizuar sipas kentratés dhe menjsheré do & dorézoji
njé kepje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage p¥r kompensim konsiderohen ngjarjet si nié vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje & njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimil ¢ specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraié.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ Ul zbulojié ose kryejs testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontrakuesit (jerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloritet Kontrakiues shkakiojng voness apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

H ‘Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né lishimin e virtetimit pér pérmbushje 18 kontratis.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pir kryerjen e aktiviteleve (& punéve (¢ kontrakuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak i
Jjoprofesioiializmit t8 Kontraktuesit,




30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 16 rregullohet po ashiu.
PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neii 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit & pérkohshém ose final do ¢ béhet ni prani té
Kontrakinesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té jelé pengesé pér verifikimin me kusht qé¢ Kontrakluesi ie jete informuar prej (&
pakiin 30 ditéve para datéss s& verifikimit.

Newni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puniit nuk do 1€ pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime & Kontrakiuesit. Kontraktuesi
duhet 1& njoftojé Autoritetin Koniraktues pér datén nié té cilén verifikimi dhe iestet t€ tilla mund 4@ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratis, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraklues, pémdryshe kjo do (& bihet pas njoftimit & duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pirkohshiém

33.4 Punimet do ¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (8 kené kaluar 0 ményré 18 kénagshme testet pér pranim dhe
te jele Hshuar, ose kensiderahet te fete 18shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshim.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojs, duke njolwar Auloritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1& pérkohshém jo mé
heriét se [5 ditg para se Jbunét, sipas mendimit tc Kontraktuesit, te Jene 1€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteli
konlrakiues'brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

4) * ' léshojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit ¢ pirkohshém me njé kopje pér Autoritelin kontrakiues duke
"' ihéné, nése kjo Eshié e pershtatshme, rezervat ¢ itf, dhe pérveg (jerash, cdhe duén ne 18 cilén sipas mendimit t& (jj
Jjang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjan€ té gatshme pér pranim (¢ pérkohshiém; ose
b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyel ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas mendimit 1€ ij i
" kérkoh niga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nesse autoritet] kontraktues nuk arrin ose té lishajE certilikatén ¢ pranimit 8 pérkohshém ose refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30.ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit @ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit {8 pérkohshém 18 punéve, Kontraktucsi i ¢monton dhe i heq strukiural e pérkohshime dhe materialet qé nuk
kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashiu do t& heqé ndonj mbeturing apo pengesé dhe do (&
bejé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegitsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jets pérgjegjés pér ménjanimin e delekleve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilal mund (i
shfager apo shiagen gjale periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose: :

2) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defckteve.

34.2 Kontraktiiesi me s}ipenzimc 1¢ veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa m@ shpejt 1€ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pergjcgjésing e defekieve pér 1§ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur zEvendisimi ose rinovimi éshté birs
ptr kénadising e mbikéqyrésit. Nése kantrata mundéson pranim & pjesshém, periudha ¢ defekieve do (& vazhdohet vetdm pir alé
piesé té punimeve'e cila 8shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxher i
projektit do ta njotiojné Kontrakeesin. Nise Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor &
péreakivar nd njofiim, autoriteti kontraklues mund té: .




1) & kryejé velt pune, ose (& punisojé dike telér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
© rast kostofa e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet Nga pagesal ¢ pritura 0se nga garancilé qi mbahen ndaj
-Kaontraktuesit ose nga t& dy; ose
b} t€ ndérpresé kontratén,
34.4 N& raste urgiente. kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Esht# arritur, nuk éshté ni giendje qi & marré
masai, e nevojshme, autoriteti kontrakies ose Menaxheri ; projektit mund & kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteli
kontrakiues cse Menaxhert i projektit duhet 1§ informajé sa mé shpejt qé 1@ jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 16 parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s
pérgjegjésist se defekteve nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dite. Periudha ¢ Pérgjegjisisé se defekteve do (@ fillojé ng
datén e pranimit t& pérkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudh@s sé garancisé ose, né rastet kur ka mi teptr se njé periudhg, pas skadimit (8 periudhés sé fundit,
dhe atéhert kur 1§ jend zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do (' léshojé Kontraktuesit nje certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi | ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né meényi€ (€ UlIE q¢ autoriteti kontraktues i jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale gi jané kérkuar sipas Nenit 34 1€ jeng pérfunduar ng menyré 1€ LllE q€ té jeid i kénaqur autorileti
kontraktues.

35.2 Punst hukfdo t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje lek Kontraktucesi.

35.3 Pa niarr§ parasysh [éshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten té detyruar
per plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatiss perfundimiare & pranimit dhe & cilat kan@
mbetir t¢ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1@ tilla do &
pércaltohen duke-iu refervar dispozitave (& kontratis.

Shkelja e kontratiés dhe shkiputja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 6 shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démiuar do (8 keté (& drejis pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (8 jepen démshpérblime. Ate mund t¢ jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né& k& nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat g& duhet t'j paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 . Shképqtja e kontratiis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala ifetér shkakton nj& shkelje themelore 1&
Kontratés.

37.'2_Shkclja themelore ¢ kontratés do 1@ pérfshijng, por nuk do t& kulizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirt kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim 18
menaxherit & projeklit;

b. Menaxheii i projektit urdhiron Kentrakiuesin pa arsye t& justifikuar & ndérprest apo pezullojé aktivitetin e punéve (@
kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesal pér shkak t kontrakiuesit pér kosto (&
vonesis;




¢. Autoritet] Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim {jetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhct nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés
s& Menaxherit t8 Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton s¢ mos korrigjimi i defekteve sshi shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve & pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

I. Kontrakiuesi vonohel né pérmbushijen ¢ kontratds pér nurrin ¢ ditive per 1€ cilat shuma minimale e démeve 8 likuiduara mund
t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratds pEr raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projekiit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontraiés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratis.

37.4 Nise ptr shkak & fajit 8 palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
té kontratés, Menaxheri | Projekiit me piglgimin e Kontraktuesi do & pérlundoj vazhdimising e pérmbushjes s& puniéve sa mi pare
q¢ Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (i b&jE vlerGsimin e punés sé kryer pjesirisht, do & kérkojé nga konirakwesi @
largoltet nga zona e punés dhe ta lEné até né njé gjendje & mir, Menaxheri i Projektit duhet 1 paguajé kontraktuesin pér punél e
kryera deri né momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qolié se kontrata shképutel, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjeher, do (8 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriate, grregullimet civile, lufiérat, cksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemits etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashig
kontrollit 1§ patéve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet GE péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjiisive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejlé gé éshig ¢ mundur duhet Ui sigurojié
punédhéntsit nji deklaraté me shkrim me té dhenat e plota lidhur me ngjarjen. N& kétg rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktucsit do (& pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundisisé objektive sg
pérmbushies s tyre.

il Gijatlé pezullimit dhe ni lidhje me punil ¢ pezuiluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjcve teknike,
akomadimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera (s ngfashme i bart kontrakiuesi,

iii. Brenda pestmbidhjets 15 ditg, duke llogaritg nga dita e ngjarjes q& pércaklon Forcén Madhore, Menaxheri i Prajektit
n bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet ¢ vlerésojé 1¢ giitha punét e pérfunduara ng ményré qé Autoriteti Kontraktues
la paguaji kontrakiuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje & abligimeve nga Kontraktuesi to detyrimeve 8 kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhi
per aq sa ka zgjatur periudha e pezutlimit.

v.  NE gofig se kontraktuesi pér njé koht & gjaté éshtd béré i pa afig, pér shkak & Forcis Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjgsité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund 1a njollojé me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata nderpritet pir shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do (@
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés st pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat ni
avans qé€ jan€ marré para datés sé leshimit 1& shkresiis né fjalg dhe minus pérgindjen e vlerdsuar ti punéve & pakryera, si¢ &shig
cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimil nuk do t& aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (@ Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nesc kontrata ndérpritel pér shkak t& interesit 8 Autoritetit Kontraklues osc shkeljes materiale bazé t& kontratis nga
Autorileli Kontrakiucs, Menaxherj i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s& béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme (€ heqgjes s8 Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pundt, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal n€ avans (& marra deri né daién e certifikatis,

Neni 48 _ Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (¢ konsiderohen (&

jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit 18 Kontraktuesit,
Neni 41 : Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit &
Autoriteti{ Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj k&g, Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do & pd€rpres punén sa mé shpejt qg éshié e mundur pas pranimit ¢ kétij vértetimi dhe do & paguhet pie punél ¢ kryera para
praninil 1€ tij dhe pér punél e kryera mé pas per t€ citat €shig arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgiidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné (& gjitha pirpjekjet pér 16 zgjidhur n¢ minyré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund (€ ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjs mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozilén e tyre né
mosmareéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht€ ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (8 i pérgjigjet kiérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& Jepet pér arritjen e késaj zgjidhieje do (& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurss. Nése pérpickja
PEr (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshion (& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jent & lira 1§ vazhdojnié né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh té pérpigen (€ pajtohen pérmes
institucionit 1 specifikuar né KYK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 didsh pas fllimit @ procedurés sé pajtimit,
secila pale do (& kel& 18 drejié t& vazhdojs né fazén e ardhshme 18 procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqisore pie zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund (8 kérkojé:

a) . osc vendim nga giyaqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendasin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK n¢ vijim do & plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té permendura Pér nenet pérkatése
& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme (& Amandamemimel/ModiﬁkimiiNcninérkalés nég KPK
Kontratés

‘ Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qi jang né fugi do & zbatohen Pér € gjitha

Ligii i zbatueshém géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ konltratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtarg,
0.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit eshte [shéno shumén e sigurisy

Siguria e ekzekutimit 5¢ ekeekutimit]

1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (8 jete:

Pérgjegjésia dhe (a)  Ptr humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

ilgulrm; it ! Materialeve [shéno shumat],
(?n raxtucst {b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{c). humbje ose démtim i pronés (pérvec Punive,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumatj,
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i} 1& punétoréve (& Konlraktuesit: {shéno shumat]
(i) t& personave (8 tjeré: [shéno shumat]
Programi 121 Pianin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 _ditéve nga data e Nénshkrimit ts
kontratés......
12.2 . . . w s -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : 2 {Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jangd &
pérshtatshme ( vierésimi | Organit Mbikégyrés t&
Autoritetit Kontrakiues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 25.06.2020--- 25.08.2020

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% o Cmimit
final t& Kontratés né dits,

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré




kontratén éshié 10% t&é ¢mimit final té kontratés

Regjistri 1 punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i puniés nuk Eshié nevajitet).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé jané ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni 1 Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjeri | kontrates Qenan
Skenderovski

nga AK eshte:

Menagjeri | projektit nga AK eshte Florim Krasniqi

Menagjeri | projektit nga OE eshte Leonard Sinani

Pagesa

24.2

Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Qrganit
mbikéqyrés- menaxherit t8 projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé 8 shkurté
kohor dhe jo mé gjatd se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtia e Parasg

27.1

Shuma ¢ parave (& mbajtura &shié: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

Data ¢ posedimit (& vend punimit do & jet& [shéno numrin] dite
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegiésia mbi
Delektet

Periudha garantuese e defekteve &shits :
data e pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkchshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé




mosmarréveshjeve

Drejtésisé

Zgiidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té
tindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né Giykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t8 Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA E PROFEKTIT TE RENOVIMIT TE SHKOLLES VLAENUNIT BROD, DRAGASH —l

A ' PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
_ _PUNETT, DEMGLIMIT

Parshkrimi | punive |Mtsin 1Sasin fCmimni [Tolaki
Puntmoregsi Bshug § detynime qE t2 giithe materialet ¢ demotuara (stpas pos. 1 posldish@nuara) 1) targoji nga punishijn
apo Ui transportait deri nd deponing ¢ cakisar pir deponim materiatesh. Maserialet Q& nevofiien dulset 1t deponohen po
depot © parapara p&r granbultim i maleralit.

Demedim ? kujikesshdm i iy lepritksit n@ kulm, N
b Jomim 1 perishiben @ ghithe slemener dls prnd v kompler H {000 {1 i
nevoishme,

Demolimi dhe lorgimi | kujdeststion i mbulests g

kulmit nga tjegullst si dhe bartja deri ng deponing ¢ ) < \/
5

cuktuar nga argani mbikégyres. NE gmim pitrfshifet " 373 L.30 2.5

edhe targimi I ollugeve verikale dho horizontale,

Bemontimi § knjdesshtm i allugeve ekzistucse
vertikale dhe horizomale dhe Iumaginase rretlnese /
3 1 oxhake 1E pdibiiee ngn limm{rinu ¢ galvn‘ni/.uur. Kompler : HLOO ) \/
Mluge! dhe kanatot aga lamoring e gafvinizuar

targahien dhe deponohen nit vonin ¢ magazinimit 1
plreakivar nga orpani mhikqysits.
Semolimi dhe largimi i kujdestshen i

4 |Ronsirukcionit @ kudmitine 1 giltha clementet, si
dhie bartfa ¢ muteriadit deri ne deponind & cakiar

n' k¥R R.50 187.5

npg oriani mrhikgyeits. (/
[ Glithsej punit e demolimit:] FI0.00 j \,

L CPUNET EMURATIMIT

Pérshkrimi | punitve Nitisin Sasin Cmimi "T'otali
Fumiztmi dhe mueatiad T ivorit 0 kafikanit @ kudsiy

me bllege 1@ zgavnmm giter me troshitsi d=20 o
fhe tidhfe e lug gimentoje 13, NE gmin @

[ : ; y ; : \
fopariten edie shiangimet verrikate dhe (i perTiL w3 23 #0 1

me belon-arme 23 6 12 mm dbe st i &8 nt ¢da
20 crm.

| Giithsej pundt e mutratimif:] 8¢

PUNETE KULMIT ' . ]

m

Plrshkrimi I puntve {Njésia {Snsia [Gmimi IToul: !




Furnizind Tinolerialeve ),
W kulenit dy wior ase [ende
konstruksionit 4¢ kulmit g

detgjuve, Dubet 1@ bihe realizind |18 piitha fidhjeve

¢ punlini 3 kunsteuksionit
drui i@ verur, Punimi i
bithet sipag peojekiis dhe

¥ pifreakiuara @ zdrukthdtidrise s clementeve
! kulmi¢ dhe pdrforcimeve nga bekuri i kindeve,
vidave, pirgtve die ¢ nggashowet, Nit goim 1g
pérfslilae edhe aduptimi | oxhaqeve ne Inrtlsing ¢
planifikuar, Liagarita (2 biher PETm2 & projekiimi
horizontal 1 kulnsit,

m?

360

Fumnizimi, punian dhe U T T ——
trashi'si d=2em 1 perloronar na kulm 1 pjecee, Nz
criim plefshition 13 Biitha shperzinet si; mjetel ¢

2 dpunds, fugia punttare, malerall pi poshdin dhy
wiithn elementer ¢ nevojslime pir renlizimin ¢ ki
poricioni. Eluguritjn 1 hitly plr 2 1 sipirfages s¢
picrel ¢ kulngit.

Fornizimi dhe punimi § nan honstruksionit of strehios
3 58 kulmit nga drurl, s dhe monumj | amperive nga

Namarina e plastifikuar nie decjtimin horizontyl,
Llopariijn o bthes per 2 18 sipd

rluges i izoluar.

Glithsej punitt ¢ Kurlmii: |

- PUNET EMBULESES
v

PErshkrimi I punilye

Nittsin

TFurntzimi me material, transpori si dhe punimi |
T (alliskur borizodnt npa llamaring e plastitikyar

&=40.55 sam sipgas delnfil & nstruktiv,

Furnisimi e materiat, rar
eltuku venikal (6) nga Hany
0.35 o sius detatis Kons
Furnizimi, Trunsporti dhe

atnrosierik DN 116 mun Py

1€ shkarkolen nx puscta ek:
v parashihet demronim
3 ekastuese, si dhe @ Zjithe p
[perfshive: shiresu atiuvorik
BYP mbulitmin e kanalit , i

dise kihimin ¢ sicrdies s m parshing,

SOt si dhe punirmi 1
rina ¢ plastitikuar =
rukliv,

Punizni } kundizing

C pitr Olluge 42 ¢ild do
Zistuese nfitr Olyjekiil, No
dhe montimi | kubiznve
'.ml!l teksore duke

¢ LO+15 cm nin dlw b
erdosjen ¢ kubtzavi st

Fumizini me malerinl, feand
veshjes se musuve 12 kitllkag
4 [Hamaring ¢ plastitikusy g
konstruk (v, Detali e realizg
|arkitektonske,

sporti si dhe pupimg )
Ve me L-clemente nps
55 mm sipas deialiy
thet sipas 2gjidhjes

w

veshjes si dritareve me solb,
lastifikuse d=41,$5 qun sipa
Furanizimi me material, irns

L35 i s detdic kon!

Furnizins me material, tmn.d‘poni sidhe punimi 1

mveshivy se oxhugeve nga ll[nuarinn ¢ plastifikuor

anka nga lamarfng ¢
3 detalit konsingk i,
LR anming]

porti s dhe punimi 1

truktiv,




3.

Fumizimi me malerin, ransponti 5§ dise punimi 1
mbuless < kulmiy ngit Hamarina ¢ plastilikugr ¢
brinjlan, Ne eming e Hogariten cdhe kutmagritt o
nevuitshem P mbulimin ¢ thyerjeve 1@ rrafsheve (@
siplrlaqeve 18 kuimit. Dizaini dhe ngjyr 1t
pezgitdher e kirkess 2t orgunit mbikgyrys,
TXogaritj 1# bithet ng m2 W siptrfayes st
rofiksionit 1 pieera,

[ Gjithye} punge mbuleses.f 4331.00 f

|

PUNET E 1Z0LmiT : '

PErshkrimi | punitve lN'i‘sia Snsia Cmimi Totali

Furnizimj dhe puninii { 1eemuizolimt ot g giitha
sipérfaqet v plinkes sa {uvanit 1 obijektit me stisopor
1=2x5 em. Izolimi vendoser e siperfayen plotgsisly
1 xhatt dhe 1 posiae sipns detalit toknfk & paragiue
I [ projek: PEr termaizolineg, Ne emim duhi it m? 300 ) 10n
llogariten: PV folia 2me dhe shireyy | Sent gy
Hugi givsem § erar o 1:3 me sipitringe 1 reepuile
sipas standardiy, Ldagaria bithel ny m2 pér
siplefigen {zofuese,
Furnizimi dhe monting | shirpgts (laliy mbtaititse
3 froluese 1t kb N vaeludimesi e puline gjert ng
10 em n& drcjtimin harizonta, Llog nig m2 g
sipdriages jzoluae

vin

m* 370 05 145

[ Gjithse] paut ¢ izlimit:] 1385.00

PONET & FASADRS I

Pérshikrimi 1 puntve Niilsia Susia Cmiimi Tatali
Furssizimi dhe Punimi § fasadifs gx objekil, Pom se
1€ veedoset thaggi, pasiroher fasady ¢ viewar Nt wiari,
glreyher. higet phehur, Ivher me wanerizt Smipzi

10303 |
tili muadEson atezionin (ldhjen) ¢ sipitreiges s
VIERr me 1€ re, aplikohes ) T fasndtis ps sipdripgen
€I nte prapulomer 3.2 WL NE et pityfshishe
demalimi, aryerjo ¢ fasades gt Vietr, punimin
fasadis sz g, blerga, firnizimg dhe punimi 1 slstemin
Drernin 16 fasngas Ut taure, me stiropor d-§ om,
I [mgjints anivers, eI fasadash, tiplla par m? 480 15 7200
Pleforeiniin o HeIBs nga PVCan, 5 dhe kdnde
(profil) pir miveizim & tosheve 3 Fasaditg
dimenzione BOMI2500 muy nga PVC-i, N emim
& knlkulaher suvalimi, ngiyrosia njekohesishy mi
letimin ne dy shiresy me ngjites. et npa Tjet ne
shircsen e pare, natshimii siperfages nie shteresin
e dyle te ngjitesi, si dhe mveshja me shtresen
rirfundimtare me ting plastik d= 2 n, Tonin dhe
Apekirin o ngiveny ¢ percakion,

v



I ' Gjithse] puntt e Tandess] ET

REKAPITULLIM 1 PUSEVE ZEITAE NESIKOLLE N vzg; YLNIY - BROD o
I PUNET B DEMOLIVMIT 7040 R
T} MURATIMITT i84 2
i1 K 392000 b
v PUNET L MBULERES 4351.00 ot
vin PUNETE TZOLIMTT 1385.00 ’
X PUNET I FASADRES 7200.00
TOFAL 17819.00 .‘)’,;}.,, ‘
. B"-f e ELEKTRIKA
: ) PARAMASA BHE PARALLOGARIA PER PUNE ME MATERIAL
B) TABELAT DHE MATERIALET PERC}ELLESE
ir. Rang Pérshirini { punimeve 3 _NEsla | smia i Ccroimr G ithﬂmT’
I Ne ginim duher ro parashiliet porositja, Iherin, hartjn, vendosju dhe lidlje giegise sipas skempve nitpolure
Tubeld ¢ thate o RuRsr ngi plastil jarr shuarse ¢
1 PEIgAti pEr 155 rendu (6 siguresave me e 16 cop@ 1 25000 25000 ¢ -
maochzlo, P
Mbroitie dilerenciale kalerploare me y¥mi normale _ . .
2 linea0a die rryma diferenclale ldn=f). G4 copt ! 25.00 Booe |-
Mhrojtje diferenciale ke loase nae erymg normale . .
B ]n*25J/< dhe rrymn difcrun:‘ri’nlc ldn==ﬂ.;})JA copt ! 23.00 25.00€ |
Rele impulsive modufare mjepolare 16 220v
3012, Reley vendasel ng imbajras standar 35mm
E] dhi sherhen P grape flumpave ge aktivizohen copé 1 100,00 rooeoe |
pémmes fisierdye nodular 1@ vendosyr néptr ’
koridar,
Mbrajije termomagnelike me nthrujtje (e
mreputiueshme 1enpike 6,3-100A dhe mbrajtje fikse i .
5 maghetike. Mbrojtia vendoget né ntbujles siandon copd! ] 160,00 100.00 ¢ .
A5min dhe sherben per mhmjtjen ¢ PampEs 53 ujiq 1
pishitm
Signresn musmatike niépalure me karakteristiks .
G veprimi ¢ pitr rvenn neminale I~ A dhe gfipg; capis 2 RECH 000 ¢ .
qkygesc GlA
|Sinutesn nttomanke niEpalart me kurakierisikg - . v
7 seprinet 1 pér mrvma moniinale fn=) .0 vopit I 300 S500€ |
Siguresa outomztike njpolare ne kurekterisiiky i ~
¥epring i3 pitr cryma nominale In=20A copt 15 300 dsone |- ¢
! Ltanipa pBr somiizim 18 ik fzave 220V 507 13 o . .
' Inodutshe (11203 sl I 200 200 ¢ ¢
Shkackuey @ mibitensionie katdrpolar Ish=1 5k A -~
S TN opg ! 300 wone |
| lidhjet & shkurea dhe mbingarkes (4-1thin, " N
; giewjsisht (G.6- DIn.Ndurpresi dunet 1o pere wfhesi wipt ! 16000 loooe N
qkyqese fck=36kA
s 3 - Lol " N . e —— ]
1 ;’:‘{?éz,:-:llhgln:;lpcr tabele: klome, PapLe. nerquis, kamplet : .00 50,00 ¢
Giithesejt punit o lahmmw L e
C) LLAMPAT DHE SHTEQET o




Ne gmim dunet te Hogriter hlerja, bartia, vendogja,
lidhja dise leshimi ne pung

Lizmpg ¢ pliatini LED 0350 Fiw 25000 me
shigpizd 1§ nelertyar nga aloming me sgfyrd i harghy
e nblesit *Opal potikarborg. Nejyra 80,

copit

98

700

GRG.00 £

Llampé ¢ pltafonit 1034 1LED 1210 10w 900im me
szl W livizjes, Trupi dshig | neleriur nga
aloming me ngjyrd 10 bardhe dhe nbulesa (xhami) ka
nRiYR qumshli, Ngjyea e dritts 240,

copd

00

7.00¢

Liampit e pllatonis LED 0330 3w 14001m me
SENZORE (2 12vivjes. Yrupi Gshis ! ndertinr npy

aloming me ngjyrd tif basdhe dhe mbulesy (xhwi) ka
agiyrd quinshl, Nyjyra e dritas 840,

copd

500

2000 €

LIantpi ¢ varus giatsore LED 20w, Llsmpia eshite o
Kthyer 45° dag dyshemes pir st pnmndsuar
ndrigimin ¢ diruses 56 weze.,

coné

W

100,00 €

Llampa emrgienie LED 3\ Qi o 13 fummizohel ngn
akumulatoret vetjak qe sigurning encrgii elukirike
3h nbreada mjis mbushje 1 plong, Llampat gubien
fent 1 pidisurn me tregues 8 dreitimin e duljes,

copé

.00

1200 ¢

Nelerpres i thjeshiz dymodulitsh 104 P vendosje
Nt murd |

CopE

200

00 €

Taster vmadyt@sh 10X PeF vendosie nl mire [T
shifnime,

caps

[

200

1200 €

Siteqenjelnsore iR per VERIOS| D murg,
(10-16)A

LOpé

20

3.00

6000 ¢

Shick niEmodiTesh 7Iig ner vendosje ne murd

copi

J.on

24,00 ¢

orneze kalermodlsTe ¢ 1 mGigs wnelie e
shieqe die nderprese me Npivrit 8 burdhit,

copl

16

2.nn

REAIHE S

Kaormizd gashtémaduiosnhe ¢ W njdites famifie me
shtege dhe nderprest me ngivte 18 bardhig,

copd

300

{Moterind 1 imet er vendosien ¢ Hampave dhe

shleqeve

komplel

1

1200

70.60

70.00€

Gjitheselt pun

it ¢ lampave dhe shtegeve

107900 ¢

1If

D) PAISIET ( INSTALIMET E TENSIO:

NEVE TE ULTA |

Tabelt ¢ thalt me dimenzione (5007005250 mm o
nderdsar nga llansarina me trashsi 2mm dhe e

wbrejtur ime proces 1o plastifikimit, Tabely sherben
per veadosien ¢ alanmit 1o wjarti,

eopl

140160

14690 €

Tabel® & thad nye dimenzione (1000580025 0Ymns
¢ ndertuar nga lnmaring me trishsi Znam dhe o
mbroilur me proces e plastifikinil. Tabel sherben
fer vendosjen ¢ imermnetil dhe kamerave, sistemin
2lrtmnit dhe sist, (@ ifds 36 shkalles

copt

10,60

L4000 €

Kryezin e koplel sistemil o internerit dhe elelonieg,
N sistern plrichihot punit ed shurfrjen ¢ kabflove,
vendosien o paisfeve, lidhjen dhg [tshitmin a@ pung,
Kabllus ¢ pitrdarurs DPEr kT sistem jan §T1 g 6,
T2 pfitha kabltan grombuedohen né tabelen ¢
infarmatikés 1

kimple

220,00

A0 ¢

o

"




Kaverjn e kople sistemn W videoviteNglmil, Sislons

PEESRiIng vordosen ¢ kumerave vezhguese digjitate

(6 copit) dhe paisjeve PEr pérejetlie dhe nglzim 1 ) .
tyre, Keylet ine kobt)] tip: §T1 eny 6, T giithy komplor | 160,08 oo e .
kabllat prumbuliohen nE tabelen ¢ tensioneve (@ ulta
TL.

Kryeria ¢ koplet sistenii (e alarmimit I& zjarr,
Sistensi pitrtsliing vendasjen ¢ detekiorye ndresihil 3
fusrit, vendosien ¢ sirenaee alarmuese, 1 jashire,
12 brendstinie dhe ceniralds s sisteinit, Kryhet me komplet ) 200,04 200,00 € .
ka2l 2isrrdyruese nie iy 1 kuge 1 rabiyliur tip:
J-Y(STYY 2x0.8L¢8 Te Eiithd kabllot prizmbullolen
™ tabelen e larnil @ Ziarrt 1A

Kryeria € koplet sistomit & wtirimit, STslémi duhet 18
izajnohet per 5 altoparlant me fugi recth 100w,
80dD dhe K2, Krylset me kalssh 1@ ekpn P kompler 1 200,00 n.on e !
PA2NLOmme, T iitha kahl wumbullohen ng
titbelen ¢ atarmive 415,

Kryecia ¢ koplet sistemit 16 sileve 1t shkoligs, Tane
glithseit 2 #le, Sistemi duhet 1 ket ediie paisjen ¢
Progrumushme pr akiivizim ne virshiatsi nga . .
Blatlsia ¢ oritvg dhe pushisneve. Kryliot me kabef g [ komplet | .00 60.00 &
ckranizuar #1.2x) Ompy, TE piithe kablln )
srumbullohen ng wmielen ¢ alurmeve T,

Giithesejt punit o llampave dhe shteqeve | " 1.050.00 € RENE

F) TOKEZIMI DHE RRUFEPRITES?

Ne gmim diehet 1o lloguriet blerjn, Burtin, vendnsja dhe lidhja

-~
v

Shirthi Fe/2n 28x4mm ke f45 1.50 217.50¢ M
Katia per pikn shyyriuese ¢ purnparé pir vendosje J .

nd ok copt 1 30.00 oooeg |-
Pranues e rrufese o unuanm npa shirin Fe/zg o
kom0 g 5 cope 4 1000 60008 |
Ludhdse (vazhdueve) staminrde {E shiritit Ferzn coplt 30 1.60 e |

), 1, o eyt he ' 1, it nrd 14 L M g
‘ij:zfj‘l;&;;:;:::::‘lili pertokenes n Kudumnris o kil copt o 200 Isoane (v .

617.50 € Ve
N MATIET

Muia & sisficrit i pitokzing, dhe njoflimi me : N
shkrim i ivestitorit e repultuse ¢ finnra Kompler f 3000 e W
Maija e rrezistonces (8 kabliave firnizogse, tmalimi

mbrojtieve diferenciyle njoltimi me shkiim 3 Komplet f 2000 20.00¢

investitori dhe [2shimi né pung

Testint [ piunds sg mbrojlieve diferencimie Kamplet I $0.00 50,00 €

Giitheseji mntjet L0 €

L= REKAPITULLIN | PUNIMEVE ELEKTRIKE f

PUNET E TABELAVE Dite MATF.RILF,’!'PERC.!ELI.ESE BUR.0G6 € ne

&
PUNET E LLAM PAVE BIE SHYEQEVE Lo7o.one ] o

PUNET E PASISIEVE ¢ INSTALIMET § TENSIONEVE ULTA| 106000 € \.»’:,*

PUNETE'roxlézmmuu:luumf,ml'wsrr‘u 61506 1.
PUNET E MATIEVE 1600¢ |7 /1

TOTALI 3564506 \,‘\/







